

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 7.998, de 18 de outubro de 2.024

(Revoga o Decreto Municipal nº 665, de 16 de novembro de 2.000, e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica expressamente revogado o Decreto nº 665, de 16 de novembro de 2.000, o qual "Autoriza Planos de Loteamento e Arruamento, bem como dá providência".

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de outubro de 2.024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Decreto n.º 8.000, de 18 de outubro de 2024.

(Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal do Bem-Estar Animal da Estância Turística de Avaré - CMBEA, e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Bem-Estar Animal da Estância Turística de Avaré - CMBEA Avaré, a saber:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DE AVARÉ

Titular: **LUIS SERGIO FERNANDES FARALDO**

RG: 14.863.565-9 SSP-SP

CPF: 571.518.579-34

Suplente: **RENATO VILEM**

RG: 13.953.311 - 4 SSP-SP

CPF: 110.707.518-12

SECRETARIA DE SAÚDE DE AVARÉ

Titular: **MICHELLE LOUISE BENEDETI TAVARES**

RG: 33.795.564-5 SSP-SP

CPF: 295.008.588-19

Suplente - **ANDRÉIA CRISTINA SANTANA DO**

PRADO

RG: 28.912.390-2 SSP-SP

CPF: 259.943.578-12

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE AVARÉ

Titular: **ANGÉLICA CRISTINA DO CARMO**

RG: 45.850.301-0 SSP-SP

CPF: 444.358.708-00

Suplente: **GABRIEL MACHADO GONÇALVES**

RG: 59.401.302-1 SSP-SP

CPF: 492.406.108-10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AVARÉ

Titular: **ANA CAROLINA SAKAMOTO MORGATO**

RG: 47.660.212-9 SSP-SP

CPF: 324.573.778-54

Suplente: **ANDERSON BACCIOTTI**

RG: 43.361.151-0 SSP-SP

CPF: 315.025.618-67

DEFESA CIVIL DE AVARÉ

Titular: **JOSÉ VASCONCELOS DE ARAÚJO SILVA**

RG; 18.111.751-4 SSP-SP

CPF: 072.054.278-27

Suplente: **ATENEIA FERREIRA**

RG: 29.433.425 SSP-SP

CPF: 284.129.378-56

ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS VETERINÁRIOS DE AVARÉ

Titular: **MARINA GEA PERES**

RG: 30.949.893-4 SSP-SP

CPF: 313.055.548-09

Suplente: **PATRÍCIA GALVÃO GOMES DE OLIVEIRA**

RG: 27.207.868-2 SSP-SP

CPF: 297.204.258-14

OAB SUBSEÇÃO AVARÉ

Titular: **JULIANA CLEMENTE RODRIGUES**

RG 41.185.350-8 SSP-SP

CPF 341.611.888-03

Suplente: **EVELISE BENEDETTI BAGATIM**

RG: 32.293.221-X SSP-SP

CPF: 311.501.848-76

ONG AMOR DE 4 PATAS

Titular: **MARIA DE LOURDES CONTTI**

RG: 19.234.774 SSP-SP

CPF: 112.667.618-70

Suplente: **LUCIMARA LEIKO NISHIGUCHI**

RG: 33.914.933-4 SSP-SP

CPF: 217.691.328-06

MEU GATO FAVORITO - PROTETORES

INDEPENDENTES

Titular: **SORAYA APARECIDA SILVESTRE**

RG: 29.115.872-9 SSP-SP

CPF: 195.461.048-33

Suplente: **PATRÍCIA CHINEDEZ**

RG: 44.609.818-8 SSP-SP

CPF: 370.909.358-92

AMOR À VIDA - PROTETORES INDEPENDENTES

Titular: **FERNANDA CORRÊA PEÃO**

RG: 43.206.631-7 SSP-SP

CPF: 338.577.818-23

Suplente: **LUCIANA DIAS MARTINIS**

RG: 25.901.870-3 SSP-SP

CPF: 252.536.948-38

FACULDADE EDUVALE AVARÉ

Titular: **RODRIGO DE CAMPOS MENCK**

RG: 29.870.402-X SSP-SP

CPF 287.604.828-00

Suplente: **SANDRO MEDRONI**

RG: 21.361.152-1 SSP-SP

CPF 152.507.548-99

UnifSP

Titular: **GLENDA MARIS DE BARROS**

RG: 28.095.026-3 SSP-SP

CPF: 173.959.578-57

Suplente: **MILENA DA SILVA MACHADO**

RG: 025.881.615-35

CPF: 938.586.630-34

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 18 de outubro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Decreto n.º 8.002, de 21 de outubro de 2024.

(Dispõe sobre a Transição de Governo e criação de Equipe de Transição de Governo no âmbito do Município de Avaré, e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO que a transição de governo é o processo institucionalizado que implica a passagem do comando político de um mandatário para outro, com o objetivo de assegurar a este o recebimento de informações e dados necessários ao exercício da função quando da posse, bem como garantir a continuidade administrativa e a regularidade dos serviços públicos na transição de governo;

CONSIDERANDO o Ofício nº 01/2024, datado de 15 de outubro de 2024, e o ofício nº 02/2024 subscrito em 18 de outubro de 2024, ambos expedidos pelo Prefeito eleito indicando nomes dos membros que irão compor a Equipe de Transição de Governo, bem como, do seu coordenador;

CONSIDERANDO que a transição democrática de governa da Estância Turística de Avaré deverá estar em conformidade com a Lei nº 1.636, de 04 de dezembro de 2012, observando em especial os dispostos nos artigos 4º ao 9º da referida Lei.

CONSIDERANDO o princípio da transparência e da eficiência na gestão pública.

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Equipe de Transição de Governo, com o objetivo de assegurar que o processo de

transição governamental ocorra de forma transparente, organizada, que permita o compartilhamento das informações necessárias ao início do novo mandato, preparando os atos de iniciativa do Prefeito eleito a serem editados após o primeiro dia útil de janeiro de 2025.

Parágrafo único - A transição de governo ocorrerá no período de 22 de outubro a 20 de dezembro de 2024.

Art. 2º - A Equipe de Transição de Governo será indicada pelo Prefeito eleito e pelo Chefe do Executivo Municipal atual, de escolha de cada um.

Parágrafo único - A Equipe de Transição de Governo terá um coordenador indicado pelo prefeito eleito, quem será facultado requisitar ao representante do prefeito em exercício quaisquer informações aos órgãos da administração pública municipal de acordo com o art. 4º da Lei nº 1.636.

Art. 3º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo para compor a Equipe de Transição de Governo, prevista neste Decreto:

1. I - Representantes do Prefeito Eleito:

- a) Miguel Chibani Bakr - Coordenador
- b) Alaide Valdineia Ferreira
- c) Antonio Florencio da Cunha
- d) Camilo Henrique Gomes
- e) Cesar Augusto de Oliveira
- f) Glauco Fabiano Favaro de Oliveira
- h) Luiz Carlos da Costa
- i) Lygia Magri Rodrigues
- j) Nicolas Theo Leveprost Guelmann
- k) Patricia Estela Monteiro Pereira
- l) Thais Francini Christino
- m) Wellington Oscar Murbach

1. II - Representantes do Prefeito em exercício:

- a) Ronaldo Adão Guardiano
- b) Itamar de Araujo
- c) Ana Claudia Curiati Vilen

Art. 4º - Compete à Equipe de Transição de Governo:

I - levantar informações sobre programas, projetos, contratos, convênios e demais atos administrativos em andamento;

II - fornecer aos membros da Equipe de Transição do Prefeito eleito os dados necessários à continuidade dos serviços públicos;

III - elaborar relatório de situação administrativa, financeira, orçamentária, patrimonial e de pessoas da Prefeitura;

IV - dar acesso a documentos e sistemas de informações relativos à gestão municipal;

V - realizar reuniões periódicas para discutir e esclarecer questões relevantes ao processo de transição.

Art. 5º - As reuniões de trabalho da Equipe de Transição de Governo serão realizadas de segunda a sexta-feira no Centro Administrativo Municipal, sala de reuniões no 2º andar, no horário das 15h às 17h, que está localizado

a Rua Rio Grande do Sul, nº 1.800, e poderão ser pré-
agendadas.

Art. 6º - As despesas decorrentes deste Decreto
correrão à conta do orçamento em vigor.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 21 de outubro
de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 145/24 - PROCESSO Nº. 235/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico
para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e
USF

Recebimento das Propostas: 22 de outubro de
2024 das 8 horas até 4 de novembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 4 de novembro de 2024 às
8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 4 de
novembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.blcompras.com - Prefeitura da Estância Turística
de Avaré, 16 de outubro de 2024 - Carolina
Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 146/24 - PROCESSO Nº. 236/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de
itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos
Equipamentos da SEMADS

Recebimento das Propostas: 21 de outubro de
2024 das 08 horas até 31 de outubro de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 31 de outubro de 2024 às
08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 31 de
outubro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 233 - www.blcompras.com
- Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de
outubro de 2024 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade de Licitação nº 033/2024 - Processo nº 224/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação com a
empresa **EXPETACUO PRODUÇÕES LTDA** no valor total
de **R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil
reais)**, objetivando a realização de show artístico musical
do cantor **EDUARDO COSTA** no dia **05 de dezembro de
2024** na 54ª EMAPA, com fulcro no artigo 74, inc. II da Lei
Federal 14.133/21. Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 23 de setembro de 2024. Isabel Cristina
Cardoso - Secretária Municipal da Cultura.

Inexigibilidade de Licitação nº 032/2024 - Processo nº 223/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação com a
empresa **SIMONE MENDES PRODUÇÕES MUSICAIS
LTDA** no valor total de **R\$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais)**, objetivando a realização de show artístico musical
da cantora **SIMONE MENDES** no dia **30 de novembro de
2024** na 54ª EMAPA, com fulcro no artigo 74, inc. II da Lei
Federal 14.133/21. Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 01 de outubro de 2024. Isabel Cristina
Cardoso - Secretária Municipal da Cultura.

Inexigibilidade de Licitação nº. 037/2024 - Processo nº. 237/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação a empresa
**SERV IMAGEM PAULISTANA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA**, no valor global de **R\$ 33.900,00 (trinta e três
mil, novecentos reais)**, objetivando a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de peças para
o aparelho de Raio X fixo do Pronto Socorro Municipal, com
fulcro no artigo 74 inciso I da Lei Federal
14.133/2021. Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 16 de outubro de 2024 - Roslindo Wilson
Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Inexigibilidade de Licitação nº. 038/2024 - Processo nº. 240/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação ao senhor
PAULO ROBERTO BUSTO INFANTE, no valor global de
**R\$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil,
oitocentos reais)**, objetivando a locação de imóvel
situado "Sítio Barra Grande" ou "Chácara Flamboyant" na
estrada Ezequiel Ramos km 04, atualmente designada
Estrada Municipal AVR 359 - km 05, Bairro Três Coqueiros,
para a instalação do Centro de Controle de Zoonoses, com
fulcro no artigo 74 inciso V da Lei Federal
14.133/2021. Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 17 de outubro de 2024 - Roslindo Wilson
Machado - Secretário Municipal da Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

**Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº
033/2024 - Processo nº 224/2024**

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

é

Contratada: ECPETACUO PRODUÇÕES LTDA

Objeto: Realização de show artístico musical do cantor EDUARDO COSTA no dia 05 de dezembro de 2024 na 54ª EMAPA

Valor Global: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 23/09/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 032/2024 - Processo nº 223/2024,

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

é

Contratada: SIMONE MENDES PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

Objeto: Realização de show artístico musical da cantora SIMONE MENDES no dia 30 de novembro de 2024 na 54ª EMAPA.

Valor Global: R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 01/10/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº.037/2024 - PROCESSO nº. 237/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: SERV IMAGEM PAULISTANA ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para o aparelho de Raio X fixo do Pronto Socorro Municipal

Valor Global: R\$ 33.900,00 (trinta e três mil, novecentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 16/10/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 038/2024 - Processo nº. 240/2024

Locatária: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Locador: PAULO ROBERTO BUSTO INFANTE

Objeto: Locação de imóvel situado "Sítio Barra Grande" ou "Chácara Flamboyant" na estrada Ezequiel Ramos km 04, atualmente designada Estrada Municipal AVR 359 - km 05, Bairro Três Coqueiros, para a instalação do Centro de Controle de Zoonoses

Valor Global: R\$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil, oitocentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 17/10/2024

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - PROCESSO Nº 165/2023 (Ata de Registro de Preços nº 267/2023)

Considerando que após as assinaturas do **Termo de Reequilíbrio nº 443/2024**, verificou-se um lapso no valor total reequilibrado do **ITEM 01 - COTA RESERVADA - LOTE 12**, havendo portanto a necessidade de adequação do mesmo, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes,

conforme segue:

Onde se lia:

(...) COTA RESERVADA - LOTE 12

Item	Descrição dos itens	Contratado	Reequilíbrio
01	Queijo mussarela - queijo tipo mussarela, peça com aproximadamente 3kg. Transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da entrega.	R\$ 63,95	R\$ 6,40

Agora se leia:

(...) COTA RESERVADA - LOTE 12

Item	Descrição dos itens	Contratado	Reequilíbrio
01	Queijo mussarela - queijo tipo mussarela, peça com aproximadamente 3kg. Transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da entrega.	R\$ 63,95	R\$ 63,40

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023 - PROCESSO Nº 311/2023 (Contrato nº 177/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **ATLÂNTICA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, objetivando o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução da ampliação, reforma e adequação da Unidade escolar Profª Zainy Zequi de Oliveira, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **01 de dezembro de 2024**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 041/2023 - PROCESSO Nº 385/2023 (Contrato nº 202/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e as senhoras **BRUNA ARRUDA DE CASTRO ALVES, RENATA ARRUDA DE CASTRO ALVES e CAMILA ARRUDA DE CASTRO ALVES**, objetivando a locação de imóvel situado na Rua Piauí, nº 1581 - Centro - Avaré/SP, para a instalação do Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda, Departamento de Contabilidade, Tesouraria e Posto de Fiscalização Tributária, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **01 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)** Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2021 - PROCESSO Nº 298/2021 (Contrato nº 220/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS**, objetivando a prestação de serviços de recargas, locação e assistência técnica de tanque criogênico e oxigênio líquido medicinal para o Pronto Socorro Municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **03 de novembro de 2025**, no

valor de **R\$ 646.559,04 (seiscentos e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2023 - PROCESSO Nº 292/2023 (Ata de Registro nº 411/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **RSUL LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para a Secretaria Municipal da Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de novembro de 2025**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2023 - PROCESSO Nº 292/2023 (Ata de Registro nº 413/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para a Secretaria Municipal da Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de novembro de 2025**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2023 - PROCESSO Nº 292/2023 (Ata de Registro nº 415/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **C.A. DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para a Secretaria Municipal da Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de novembro de 2025**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2023 - PROCESSO Nº 348/2023 (Ata de Registro nº 200/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 06 de dezembro de 2025**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2023 - PROCESSO Nº 364/2023 (Ata de Registro nº 390/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA TOPOGRAFIA**

E CONSTRUÇÃO, objetivando registro de preços para execução de guias, sarjetas e sarjetões com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 10 de novembro de 2025**. Alexandre Leal Nigro – Secretário Municipal de Planejamento e Obras.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2023 - PROCESSO Nº 369/2023 (Contrato nº 200/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **RGT INDÚSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS LTDA**, objetivando a prestação de serviços gráficos de impressão e montagem de carnês de IPTU, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 27 de novembro de 2025**, no valor de **R\$ 45.770,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta reais)**. Itamar de Araújo – Secretário Municipal da Fazenda.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 003/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.780	UN	R\$ 0,39	R\$ 1.474,20
02	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.780	PC	R\$ 10,76	R\$ 40.672,80
03	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL	1.530	UN	R\$ 1,30	R\$ 1.989,00

	<p>COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	3.015	UN	R\$ 1,40	R\$ 4.221,00
05	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G</p>	1.530	UN	R\$ 1,70	R\$ 2.601,00

	<p>ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
06	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.</p>	90	FR	R\$ 8,59	R\$ 773,10
07	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE.</p>	1.530	PC	R\$ 9,80	R\$ 14.994,00

	Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência / Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	756	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.171,80
Valor Global Lote 01: R\$ 67.896,90 (Sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos)					

**LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 10 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,80	R\$ 302,40
02	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE.	270	UN	R\$ 2,80	R\$ 756,00

	<p>Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
04	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00

05	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
06	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
07	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00

08	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,49	R\$ 942,30
09	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80

11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80

Valor Global Lote 10: R\$ 15.835,50 (Quinze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 14 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 14 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com	153	CX	R\$ 9,05	R\$ 1.384,65

	100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	243	CX	R\$ 9,00	R\$ 2.187,00
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	198	CX	R\$ 9,00	R\$ 1.782,00

04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	189	CX	R\$ 9,00	R\$ 1.701,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00
06	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com	720	CX	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00

	100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
07	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00
08	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	1.656	CX	R\$ 11,00	R\$ 18.216,00

Valor Global Lote 14: R\$ 44.998,65 (Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 20 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,17	R\$ 3.825,00
02	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de	22.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 4.500,00

	cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	13.500	UN	R\$ 0,35	R\$ 4.725,00
04	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em	9.900	UN	R\$ 0,78	R\$ 7.722,00

	conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m ² , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	UN	R\$ 49,99	R\$ 15.296,94
06	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e	306	UN	R\$ 86,00	R\$ 26.316,00

	do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	UN	R\$ 171,61	R\$ 52.512,66
Valor Global Lote 20: R\$ 114.897,60 (Cento e quatorze mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)					

**LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 21 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição:	1.260	PC	R\$ 14,15

<p>Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 21: R\$ 17.829,00 (Dezessete mil, oitocentos e vinte e nove reais)</p>			

**LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 30 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	2.700	UN	R\$ 7,03
<p>Valor Global Lote 30: R\$ 18.981,00 (Dezoito mil, novecentos e oitenta e um reais)</p>				

**LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 38 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de</p>	180	UN	R\$ 76,90

<p>gradação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p>			
Valor Global Lote 38: R\$ 13.842,00 (Treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais)			

**LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 49 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.</p>	4.950	UN	R\$ 2,09	R\$ 10.345,50
02	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrihos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50;</p>	6.687	UN	R\$ 3,79	R\$ 25.343,73

	Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
03	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.650	UN	R\$ 1,40	R\$ 10.710,00
04	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com	3.900	CX	R\$ 5,00	R\$ 19.500,00

<p>um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.</p>				
<p>Valor Global Lote 49: R\$ 65.899,23 (Sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos)</p>				

**LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 61 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.</p>	188	CX	R\$ 24,88	R\$ 4.677,44
02	<p>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem</p>	450	CX	R\$ 54,60	R\$ 24.570,00

Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.				
---	--	--	--	--

Valor Global Lote 61: R\$ 29.247,44 (Vinte e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

**LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.260	UN	R\$ 0,39	R\$ 491,40
02	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade,	1.260	PC	R\$ 10,76	R\$ 13.557,60

	nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	510	UN	R\$ 1,30	R\$ 663,00
04	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a</p>	1.005	UN	R\$ 1,40	R\$ 1.407,00

	Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) - UNIDADE.</p> <p>Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	510	UN	R\$ 1,70	R\$ 867,00
06	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE).</p> <p>Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	FR	R\$ 8,59	R\$ 257,70

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.				
07	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	510	PC	R\$ 9,80	R\$ 4.998,00
08	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76 mm. Referência / Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	252	UN	R\$ 1,55	R\$ 390,60

Valor Global Lote 67: R\$ 22.632,30 (Vinte e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos)

**LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 76 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local	36	UN	R\$ 2,80	R\$ 100,80

	Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 2,80	R\$ 252,00
03	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
04	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00

	atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
06	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
07	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00

	<p>UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
08	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 3,49	R\$ 314,10
09	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	120	UN	R\$ 3,49	R\$ 418,80

10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60

responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 76: R\$ 5.278,50 (Cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)				

**LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 80 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	51	CX	R\$ 9,05	R\$ 461,55
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	81	CX	R\$ 9,00	R\$ 729,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	66	CX	R\$ 9,00	R\$ 594,00
04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	63	CX	R\$ 9,00	R\$ 567,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA	240	CX	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00

	<p>DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
06	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	240	CX	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
07	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a</p>	240	CX	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00

	<p>óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
08	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	552	CX	R\$ 11,00	R\$ 6.072,00
<p>Valor Global Lote 80: R\$ 14.999,55 (Quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)</p>					

**LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 96 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo</p>	900	UN	R\$ 7,03

<p>7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 96: R\$ 6.327,00 (Seis mil, trezentos e vinte e sete reais)</p>			

**LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 104 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p>	60	UN	R\$ 76,90
<p>Valor Global Lote 104: R\$ 4.614,00 (Quatro mil, seiscentos e quatorze reais)</p>				

**LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 126 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta</p>	62	CX	R\$ 24,88	R\$ 1.542,56

	De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.				
02	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	150	CX	R\$ 54,60	R\$ 8.190,00
Valor Global Lote 126: R\$ 9.732,56 (Nove mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 004/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DATA – MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente,	90	UN	R\$ 3,85	R\$ 346,50

	<p>Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 3,87	R\$ 348,30

03	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 3,87	R\$ 348,30
04	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do</p>	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
06	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado	180	UN	R\$ 4,65	R\$ 837,00

	em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 4,60	R\$ 828,00
08	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de	270	UN	R\$ 4,60	R\$ 1.242,00

	Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
09	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 4,60	R\$ 1.242,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente,	450	UN	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00

	<p>Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
11	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50

	defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50

<p>Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 02: R\$ 14.241,60 (Quatorze mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)</p>				

**LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	UN	R\$ 3,85	R\$ 115,50
02	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica,</p>	30	UN	R\$ 3,87	R\$ 116,10

	<p>para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	UN	R\$ 3,87	R\$ 116,10

04	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 3,90	R\$ 117,00
05	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 3,90	R\$ 117,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 4,65	R\$ 279,00
07	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira	60	UN	R\$ 4,60	R\$ 276,00

	Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 4,60	R\$ 414,00
09	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe	90	UN	R\$ 4,60	R\$ 414,00

	para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 4,60	R\$ 690,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone,	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50

	<p>termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
12	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50

	defeitos de fabricação ou materiais.				
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50
Valor Global Lote 68: R\$ 4.747,20 (Quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 005/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 3 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente,	198	PC	R\$ 53,90	R\$ 10.672,20

	<p>incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com nº de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	270	PC	R\$ 66,60	R\$ 17.982,00
03	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com</p>	18	PC	R\$ 37,05	R\$ 666,90

	capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	PC	R\$ 48,50	R\$ 13.095,00
Valor Global Lote 03: R\$ 42.416,10 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)					

LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 66 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
02	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	72.000	UN	R\$ 0,34	R\$ 24.480,00
Valor Global Lote 66: R\$ 40.680,00 (Quarenta mil, seiscentos e oitenta reais)					

LOTE 131 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 131 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00
Valor Global Lote 131: R\$ 13.560,00 (Treze mil, quinhentos e sessenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 006/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.754	CX	R\$ 12,99	R\$ 35.774,46

02	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.763	CX	R\$ 12,99	R\$ 35.891,37
03	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.988	CX	R\$ 12,99	R\$ 38.814,12
Valor Global Lote 04: R\$ 110.479,95 (Cento e dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)					

**LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 12 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atóxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com	36.750	UN	R\$ 0,81

<p>Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>Valor Global Lote 12: R\$ 29.767,50 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)</p>			

**LOTE 16 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 16 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	31.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 22.050,00
02	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá	31.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 22.050,00

	<p>conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
03	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>	31.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 7.875,00
04	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE.</p>	31.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 7.875,00

<p>Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 16: R\$ 59.850,00 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais)</p>				

**LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 18 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com</p>	9.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00

	anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.				
02	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	58.500	UN	R\$ 0,15	R\$ 8.775,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com	54.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 9.720,00

	Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	54.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00
05	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de	54.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 22.140,00

<p>retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 18: R\$ 56.835,00 (Cinquenta e oitocentos e trinta e cinco reais)</p>				

**LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 41 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	22.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 4.500,00
02	<p>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de</p>	63.720	PC	R\$ 0,60	R\$ 38.232,00

	Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	8.730	PC	R\$ 24,23	R\$ 211.527,90

Valor Global Lote 41: R\$ 254.259,90 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

**LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 56 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel	900	UN	R\$ 0,71	R\$ 639,00

	<p>Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm</p>	900	UN	R\$ 0,72	R\$ 648,00

	Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo	4.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00

	com a Legislação Atual vigente.				
04	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	4.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00
05	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade</p>	18.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00

	<p>mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
06	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido,</p>	18.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00

<p>permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 56: R\$ 31.977,00 (Trinta e um mil, novecentos e setenta e sete reais)</p>				

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 57 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.</p>	30.330	UN	R\$ 1,02	R\$ 30.936,60
02	<p>FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 MI; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom</p>	82.080	FR	R\$ 0,90	R\$ 73.872,00

<p>Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.</p>				
<p>Valor Global Lote 57: R\$ 104.808,60 (Cento e quatro mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos)</p>				

**LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	918	CX	R\$ 12,99	R\$ 11.924,82
02	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo;	921	CX	R\$ 12,99	R\$ 11.963,79

	procedência.				
03	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	996	CX	R\$ 12,99	R\$ 12.938,04

Valor Global Lote 70: R\$ 36.826,65 (Trinta e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 82 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00
02	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica,	10.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00

	com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e	10.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 2.625,00

	fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
04	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 2.625,00
Valor Global Lote 82: R\$ 19.950,00 (Dezenove mil, novecentos e cinquenta reais)					

**LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 84 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa	3.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 540,00

	descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.				
02	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	19.500	UN	R\$ 0,15	R\$ 2.925,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência	18.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00

	Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 4.860,00
05	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e	18.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00

<p>resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 84: R\$ 18.945,00 (Dezoito mil, novecentos e quarenta e cinco reais)</p>				

**LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 99 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	PC	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
02	PILHA AA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	PC	R\$ 12,53	R\$ 9.397,50
03	PILHA AC – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina	750	PC	R\$ 38,47	R\$ 28.852,50

<p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
Valor Global Lote 99: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)				

**LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 107 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
02	<p>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome</p>	21.240	PC	R\$ 0,60	R\$ 12.744,00

	do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.910	PC	R\$ 24,23	R\$ 70.509,30

Valor Global Lote 107: R\$ 84.753,30 (Oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)

**LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 115 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 5,60	R\$ 9.240,00

02	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.</p>	2.229	UN	R\$ 6,82	R\$ 15.201,78
03	<p>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,</p>	2.550	UN	R\$ 6,88	R\$ 17.544,00

	nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.	1.300	CX	R\$ 14,80	R\$ 19.240,00
Valor Global Lote 115: R\$ 61.225,78 (Sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos)					

**LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 122 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,	300	UN	R\$ 0,71	R\$ 213,00

	<p>nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem:</p>	300	UN	R\$ 0,72	R\$ 216,00

	Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
04	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel	1.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00

	<p>Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
05	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm</p>	6.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

	Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
06	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de	6.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 122: R\$ 10.659,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais)				

**LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 123 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	10.110	UN	R\$ 1,02	R\$ 10.312,20
02	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevô Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 Ml; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá	27.360	FR	R\$ 0,90	R\$ 24.624,00

Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.				
Valor Global Lote 123: R\$ 34.936,20 (Trinta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 007/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.808	UN	R\$ 6,22	R\$ 17.465,76
02	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir	900	UN	R\$ 5,66	R\$ 5.094,00

de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 05: R\$ 22.559,76 (Vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)				

**LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 22 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, anti odor, barreira anti vazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	9.630	UN	R\$ 3,28
Valor Global Lote 22: R\$ 31.586,40 (Trinta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)				

**LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 24 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de	1.350	UN	R\$ 5,76

<p>fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 24: R\$ 7.776,00 (Sete mil, setecentos e setenta e seis reais)</p>			

**LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 31 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	315	CX	R\$ 1,47
<p>Valor Global Lote 31: R\$ 463,05 (Quatrocentos e sessenta e três reais e cinco centavos)</p>				

**LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 32 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM.</p>	990	UN	R\$ 24,48

<p>Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>			
<p>Valor Global Lote 32: R\$ 24.235,20 (Vinte e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)</p>			

**LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 60 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 CC; Graduada A Cada 100 CC, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.</p>	90	UN	R\$ 28,32
<p>Valor Global Lote 60: R\$ 2.548,80 (Dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)</p>				

**LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na</p>	936	UN	R\$ 6,22	R\$ 5.821,92

	face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	UN	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00

Valor Global Lote 71: R\$ 7.519,92 (Sete mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 88 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, anti odor, barreira anti vazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	3.210	UN	R\$ 3,28

Valor Global Lote 88: R\$ 10.528,80 (Dez mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

**LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 97 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higienica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	105	CX	R\$ 1,47

Valor Global Lote 97: R\$ 154,35 (Cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

**LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 98 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento –	330	UN	R\$ 24,48

Bionet – Modelo CardioCare.			
Valor Global Lote 98: R\$ 8.078,40 (Oito mil, setenta e oito reais e quarenta centavos)			

**LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 125 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 CC; Graduada A Cada 100 CC, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	30	UN	R\$ 28,32

Valor Global Lote 125: R\$ 849,60 (Oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 205/23 – ATA DE REGISTRO: 008/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco,	180	UN	R\$ 79,20	R\$ 14.256,00

	centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	09	UN	R\$ 81,60	R\$ 734,40

Valor Global Lote 06: R\$ 14.990,40 (Quatro mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos)

**LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 15 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço	14.700	UN	R\$ 0,19

inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
Valor Global Lote 15: R\$ 2.793,00 (Dois mil, setecentos e noventa e três reais)			

**LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 43 – COLETOR PERFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.940	UN	R\$ 4,67
Valor Global Lote 43: R\$ 27.739,80 (Vinte e sete mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)				

**LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com n° de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que	66	PC	R\$ 55,26	R\$ 3.647,16

	garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	PC	R\$ 67,34	R\$ 6.060,60
03	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade	06	PC	R\$ 48,21	R\$ 289,26

	mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter n° do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto n° de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter n° do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	PC	R\$ 45,36	R\$ 4.082,40
Valor Global Lote 69: R\$ 14.079,42 (Quatorze mil, setenta e nove reais e quarenta e dois centavos)					

**LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 101 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em	300	UN	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00

	<p>Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que</p>	300	UN	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00

<p>Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
<p>Valor Global Lote 101: R\$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais)</p>	

**LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 109 – COLETOR PERFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	1.980	UN	R\$ 4,67
<p>Valor Global Lote 109: R\$ R\$ 9.246,60 (Nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 009/24
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

**LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 23,50

Valor Global Lote 07: R\$ 4.230,00 (Quatro mil, duzentos e trinta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 010/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA EPP

**LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 9,44	R\$ 2.548,80
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm –	270	RL	R\$ 10,56	R\$ 2.851,20

	<p>ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
03	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	270	RL	R\$ 14,19	R\$ 3.831,30
04	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	270	RL	R\$ 20,83	R\$ 5.624,10

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
05	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 26,50	R\$ 7.155,00
Valor Global Lote 08: R\$ 22.010,40 (Vinte e dois mil, dez reais e quarenta centavos)					

**LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 33 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 5,83	R\$ 13.117,50
02	PILHA AA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 5,60	R\$ 12.600,00

03	PILHA AC – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 25,50	R\$ 57.375,00
----	--	-------	----	-----------	---------------

Valor Global Lote 33: R\$ 83.092,50 (Oitenta e três mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 53 – CAIXAS PLÁSTICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAIXA PLÁSTICA M – UNIDADE. Descrição: Caixa organizada com tampa 20 litros – Descrição: Material: plástico transparente lavável; Volume / Capacidade: 20 litros; Dimensões: 25(A) X 40(C) X 27(L) cm; Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.	15	UN	R\$ 40,16	R\$ 602,40
02	CAIXA PLÁSTICA G – UNIDADE. Descrição: Caixa organizadora com tampa 60 litros. Material: plástico transparente lavável. Volume/ capacidade: 60 litros. Dimensões: 68.3 (C) x 43.3(L) x 33.3 (A) cm. Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.	15	UN	R\$ 86,52	R\$ 1.297,80
03	CAIXA PLÁSTICA VAZADA (TIPO: HORTIFRUTI) – UNIDADE. Descrição: Dimensões (A X L X C): Externas: 210 x 400 x 500 mm; Internas: 205 x 368 x 467 mm. Volume / capacidade: 35 Litros. Material: PP – Polipropileno de alta densidade.	38	UN	R\$ 43,30	R\$ 1.645,40

Valor Global Lote 53: R\$ 3.545,60 (Três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

**LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 9,44	R\$ 849,60
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 10,56	R\$ 950,40
03	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do	90	RL	R\$ 14,19	R\$ 1.277,10

	responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
04	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 20,83	R\$ 1.874,70
05	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00
Valor Global Lote 74: R\$ 7.336,80 (Sete mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)					

**LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 85 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	81	UN	R\$ 5,41	R\$ 438,21
02	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	114	UN	R\$ 5,41	R\$ 616,74

Valor Global Lote 85: R\$ 1.054,95 (Um mil, cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 86 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,	7.500	UN	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00

	Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
03	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de	4.500	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.745,00

	<p>fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	3.300	UN	R\$ 1,18	R\$ 3.894,00
05	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem</p>	102	UN	R\$ 58,00	R\$ 5.916,00

	<p>marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
06	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	102	UN	R\$ 86,00	R\$ 8.772,00
07	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte.</p>	102	UN	R\$ 169,00	R\$ 17.238,00

Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 86: R\$ 42.990,00 (Quarenta e dois mil, novecentos e noventa reais)				

**LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 92 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 2,77	R\$ 4.986,00
02	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação,	1.800	UN	R\$ 2,78	R\$ 5.004,00

	afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 2,78	R\$ 5.004,00
Valor Global Lote 92: R\$ 14.994,00 (Quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais)					

**LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 119 – CAIXAS PLÁSTICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAIXA PLÁSTICA M – UNIDADE. Descrição: Caixa organizada com tampa 20 litros – Descrição: Material: plástico	05	UN	R\$ 40,16	R\$ 200,80

	transparente lavável; Volume / Capacidade: 20 litros; Dimensões: 25(A) X 40(C) X 27(L) cm; Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.				
02	CAIXA PLÁSTICA G – UNIDADE. Descrição: Caixa organizadora com tampa 60 litros. Material: plástico transparente lavável. Volume/ capacidade: 60 litros. Dimensões: 68.3 (C) x 43.3(L) x 33.3 (A) cm. Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.	05	UN	R\$ 86,52	R\$ 432,60
03	CAIXA PLÁSTICA VAZADA (TIPO: HORTIFRUTI) – UNIDADE. Descrição: Dimensões (A X L X C): Externas: 210 x 400 x 500 mm; Internas: 205 x 368 x 467 mm. Volume / capacidade: 35 Litros. Material: PP – Polipropileno de alta densidade.	12	UN	R\$ 43,30	R\$ 519,60
Valor Global Lote 119: R\$ 1.153,00 (Um mil, cento e cinquenta e três reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 011/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 13 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do	9.720	UN	R\$ 4,77	R\$ 46.364,40

	produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.				
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.	9.720	UN	R\$ 3,22	R\$ 31.298,40
03	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 2,82	R\$ 71.571,60
Valor Global Lote 13: R\$ 149.234,40 (Cento e quarenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)					

LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 79 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	3.240	UN	R\$ 4,77	R\$ 15.454,80
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.	3.240	UN	R\$ 3,22	R\$ 10.432,80
03	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de	8.460	UN	R\$ 2,82	R\$ 23.857,20

<p>secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.</p>				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 79: R\$ 49.744,80 (Quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 012/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 17 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>	7.020	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.845,20

02	<p>LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>	7.020	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.845,20
03	<p>LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>	6.525	PAR	R\$ 1,25	R\$ 8.156,25
04	<p>LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem</p>	6.480	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.164,80

<p>falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>			
--	--	--	--

Valor Global Lote 17: R\$ 34.011,45 (Trinta e quatro mil, onze reais e quarenta e cinco centavos)

**LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 27 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de</p>	900	UN	R\$ 1,97	R\$ 1.773,00

	fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,97	R\$ 1.773,00
Valor Global Lote 27: R\$ 3.546,00 (Três mil, quinhentos e quarenta e seis reais)					

**LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 28 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico	2.664	PC	R\$ 4,87

Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 28: R\$ 12.973,68 (Doze mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos)			

**LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 44 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	45	UN	R\$ 179,00	R\$ 8.055,00
02	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	45	UN	R\$ 179,00	R\$ 8.055,00
03	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente.	225	UN	R\$ 252,42	R\$ 56.794,50

	Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.				
04	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	UN	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00
05	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	UN	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00
Valor Global Lote 44: R\$ 97.654,50 (Noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)					

**LOTE 48 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 48 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kg/cm ² .	36	UN	R\$ 116,66
Valor Global Lote 48: R\$ 4.199,76 (Quatro mil, cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)				

**LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 83 – LUVA ESTÉRIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito;	2.340	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.948,40

	numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
02	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.340	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.948,40
03	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15	2.175	PAR	R\$ 1,25	R\$ 2.718,75

	mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
04	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.160	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.721,60

Valor Global Lote 83: R\$ 11.337,15 (Onze mil, trezentos e trinta e sete reais e quinze centavos)

**LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 93 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou	300	UN	R\$ 1,97	R\$ 591,00

	<p>materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	300	UN	R\$ 1,97	R\$ 591,00
<p>Valor Global Lote 93: R\$ 1.182,00 (Onze mil, cento e oitenta e dois reais)</p>					

**LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 94 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM	888	PC	R\$ 4,87

<p>100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
---	--	--	--

Valor Global Lote 94: R\$ 4.324,56 (Quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

**LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 110 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	15	UN	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
02	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em	15	UN	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00

	rede canalizada.				
03	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	75	UN	R\$ 252,42	R\$ 18.931,50
04	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
05	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador	75	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00

esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
Valor Global Lote 110: R\$ 32.551,50 (Trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)				

**LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 114 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm ² .	12	UN	R\$ 116,66
Valor Global Lote 114: R\$ 1.399,92 (Um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 013/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

**LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 19 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	243	UN	R\$ 4,38	R\$ 1.064,34
02	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	342	UN	R\$ 4,38	R\$ 1.497,96

Valor Global Lote 19: R\$ 2.562,30 (Dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos)

**LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 25 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	90	CX	R\$ 37,60	R\$ 3.384,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 52,60	R\$ 4.734,00
03	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a	90	CX	R\$ 89,60	R\$ 8.064,00

<p>Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 25: R\$ 16.182,00 (Dezesseis mil, cento e oitenta e dois reais)</p>				

**LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 34 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	4.500	UN	R\$ 0,84
<p>Valor Global Lote 34: R\$ 3.780,00 (Três mil, setecentos e oitenta reais)</p>				

**LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 37 – CLASSE SONDA URETRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.431,00
02	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00

	<p>produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
03	<p>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas</p>	4.500	UN	R\$ 0,57	R\$ 2.565,00

	técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
04	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	8.100	UN	R\$ 0,58	R\$ 4.698,00
05	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal	8.550	UN	R\$ 0,63	R\$ 5.386,50

	<p>Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
06	<p>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	8.100	UN	R\$ 0,66	R\$ 5.346,00

	<p>Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
07	<p>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de</p>	2.700	UN	R\$ 0,78	R\$ 2.106,00

fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.

Valor Global Lote 37: R\$ 23.962,50 (Vinte e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 40 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.340	RL	R\$ 6,88

Valor Global Lote 40: R\$ 16.099,20 (Dezesseis mil, noventa e nove reais e vinte centavos)

**LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 47 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 14,20	R\$ 3.834,00
02	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em	24	RL	R\$ 119,70	R\$ 2.872,80

autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.				
Valor Global Lote 47: R\$ 6.706,80 (Seis mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos)				

**LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 52 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
02	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea PVC, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
03	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável,	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40

	Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
04	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
05	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0: Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40

06	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
07	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 5,0: Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
Valor Global Lote 52: R\$ 6.274,80 (Seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)					

**LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 65 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipos de 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para	13.500	UN	R\$ 0,62

dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.			
Valor Global Lote 65: R\$ 8.370,00 (Oito mil, trezentos e setenta reais)			

**LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 91 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	30	CX	R\$ 37,60	R\$ 1.128,00
02	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura	30	CX	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00

	<p>Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
03	<p>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	CX	R\$ 89,60	R\$ 2.688,00

Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 91: R\$ 5.394,00 (Cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais)				

**LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 100 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,84
Valor Global Lote 100: R\$ 1.260,00 (Um mil, duzentos e sessenta reais)				

**LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 103 – CLASSE SONDA URETRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	900	UN	R\$ 0,53	R\$ 477,00

	<p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem:</p>	1.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 810,00

	Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,57	R\$ 855,00
04	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00

	<p>Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
05	<p>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem</p>	2.850	UN	R\$ 0,63	R\$ 1.795,50

	lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
06	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,66	R\$ 1.782,00
07	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para	900	UN	R\$ 0,78	R\$ 702,00

<p>sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
<p>Valor Global Lote 103: R\$ 7.987,50 (Sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</p>	

**LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 106 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	RL	R\$ 6,88
<p>Valor Global Lote 106: R\$ 5.366,40 (Cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)</p>				

**LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 113 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 14,20	R\$ 1.278,00
02	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	08	RL	R\$ 119,70	R\$ 957,60
Valor Global Lote 113: R\$ 2.235,60 (Dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)					

**LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 118 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

	Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
02	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea PVC, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
03	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
04	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

	Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
05	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0: Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
06	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

07	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 5,0: Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
Valor Global Lote 118: R\$ 2.091,60 (Dois mil, noventa e um reais e sessenta centavos)					

**LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 130 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	4.500	UN	R\$ 0,62
Valor Global Lote 130: R\$ 2.790,00 (Dois mil, setecentos e noventa reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 014/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 23 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

01	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 9,33
Valor Global Lote 23: R\$ 2.519,10 (Dois mil, quinhentos e dezenove reais e dez centavos)				

**LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 63 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM GG – UNIDADE. Descrição: Tala aramada "gg" para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 19,98	R\$ 1.498,50
02	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM G – UNIDADE. Descrição: Tala aramada "g" para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e	75	UN	R\$ 10,80	R\$ 810,00

transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 63: R\$ 2.308,50 (Dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 89 – TERMÔMETROS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/- 0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 9,33

Valor Global Lote 89: R\$ 839,70 (Oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

**LOTE 111 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 111 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável; Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara	08	UN	R\$ 134,02	R\$ 1.072,16

	reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.				
02	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 MI, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	08	UN	R\$ 153,59	R\$ 1.228,72
Valor Global Lote 111: R\$ 2.300,88 (Dois mil, trezentos reais e oitenta e oito centavos)					

LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 128 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM GG – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,98	R\$ 499,50
02	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM G – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “g”	25	UN	R\$ 10,80	R\$ 270,00

para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
---	--	--	--	--

Valor Global Lote 128: R\$ 769,50 (Setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 015/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA

LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 26 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00

	acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	<p>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00
03	<p>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00

Valor Global Lote 26: R\$ 37.422,00 (Trinta e setenta mil, quatrocentos e vinte dois reais)

**LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 35 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	900	UN	R\$ 8,34	R\$ 7.506,00
02	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL</p>	900	UN	R\$ 8,34	R\$ 7.506,00

<p>POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 35: R\$ 15.012,00 (Quinze mil e doze reais)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 016/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: INNOVE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 29 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE.	450	UN	R\$ 6,66

<p>Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
Valor Global Lote 29: R\$ 2.997,00 (Dois mil, novecentos e noventa e sete reais)			

**LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 95 – CADARÇO SARJADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	150	UN	R\$ 6,66
Valor Global Lote 95: R\$ 999,00 (Novecentos e noventa e nove reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 017/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA EPP

**LOTE 45 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 45 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável; Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	24	UN	R\$ 129,99	R\$ 3.119,76
02	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 ML, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	24	UN	R\$ 129,99	R\$ 3.119,76

Valor Global Lote 45: R\$ 6.239,52 (Seis mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 018/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 58 – CLASSE MEIA DE COMPRESSÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	MEIA DE COMPRESSÃO ¾ (PANTURRILHA) – PAR.	02	PAR	R\$ 178,06

<p>Descrição: Meia De Média Compressão Em Par; Indicação De 20-30 MMHG; Meia Medicinal Com Calcanhar Anatômico Medindo $\frac{3}{4}$ (Panturrilha), Ponteira Aberta Que Permite O Uso De Sandálias; Material Confeccionado Na Cor Bege. Tamanho G2. Validade Mínima 3 Anos. Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade. Unidade De Referência: Par.</p>			
<p>Valor Global Lote 58: R\$ 356,12 (Trezentos e cinquenta e seis reais e doze centavos)</p>			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 019/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue flex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de</p>	60	UN	R\$ 107,87	R\$ 6.472,20

	fabricação ou materiais.				
02	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	03	UN	R\$ 119,60	R\$ 358,80
Valor Global Lote 72: R\$ 6.831,00 (Seis mil, oitocentos e trinta e um reais)					

**LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 31,00
Valor Global Lote 73: R\$ 1.860,00 (Um mil, oitocentos e sessenta reais)				

**LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 87 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol	420	PC	R\$ 12,95

Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 87: R\$ 5.439,00 (Cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais)			

**LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 90 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ² O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ² O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	450	UN	R\$ 10,78
Valor Global Lote 90: R\$ 4.851,00 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 020/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: H. F. E. COMÉRCIO MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME
LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 78 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atóxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12.250	UN	R\$ 1,06
Valor Global Lote 78: R\$ 12.985,00 (Doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais)				

LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 81 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.900	UN	R\$ 0,27
Valor Global Lote 81: R\$ 1.323,00 (Um mil, trezentos e vinte e três reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 259/23 – ATA DE REGISTRO: 022/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM PP.	05	UN	R\$ 32,10	R\$ 160,50
02	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM P.	05	UN	R\$ 32,10	R\$ 160,50
03	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM M.	40	UN	R\$ 32,99	R\$ 1.319,60
04	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM G.	20	UN	R\$ 31,99	R\$ 639,80
05	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM GG.	25	UN	R\$ 31,99	R\$ 799,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 023/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: INDASEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM P.	15	UN	R\$ 64,00	R\$ 960,00
07	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM M.	15	UN	R\$ 64,10	R\$ 961,50

08	CALÇA: calça em Brim;- Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM G.	10	UN	R\$ 63,75	R\$ 637,50
09	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão;- Com elástico total na cintura e cordão;- Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM GG.	12	UN	R\$ 63,85	R\$ 766,20
15	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 33.	02	PAR	R\$ 56,90	R\$ 113,80
16	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 35.	02	PAR	R\$ 57,67	R\$ 115,34
17	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 36.	04	PAR	R\$ 57,00	R\$ 228,00
18	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 37.	02	PAR	R\$ 57,00	R\$ 114,00
19	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 38.	08	PAR	R\$ 57,00	R\$ 456,00
20	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio	04	PAR	R\$ 57,00	R\$ 228,00

	com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 39.				
21	AVENTAL DE LIMPEZA: Avental Emborrachado Impermeável Branco PVC 66cm X 1mt. UNIDADE.	50	UN	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 024/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: TH SAFE COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 35.	05	PAR	R\$ 65,00	R\$ 325,00
11	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 36.	04	PAR	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00

	solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 37.				
13	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) - Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 39.	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00
14	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 41.	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 025/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CENTRALL MULTT LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	TOUCA DESCARTÁVEL: Touca TNT Sanfonada Cor Branca Com Elástico Fabricação em TNT – 100% Polipropileno Produto de uso único. Descartar após o uso. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	PC	R\$ 8,49	R\$ 84,90
26	LUVA TÉRMICA 2 DEDOS 45 C	10	PAR	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00

	CONTEÚDO: PAR: Luva de segurança, confeccionada em fibra de poliéster (nonteck) e grafatex em algodão e poliéster de 4 fios. Proteção contra agentes térmicos pequenas chamas e calor até 250° Com intermitência de 12 segundos. PAR.				
29	BALANÇA DIGITAL PARA ALIMENTOS: Balança Digital de Cozinha, SF-400, Até 10 kg, Escala 1 grama. UNIDADE.	05	UN	R\$ 32,99	R\$ 164,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 388/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 260/23 – **ATA DE REGISTRO:** 027/24

OBJETO: Registro de preços para futuros serviços de envelopamento de automóveis da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: INSTAL SOLUÇÕES VISUAIS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Global
01	ENVELOPAMENTO com arte – Personalização de veículos nas laterais e traseiras (manual do FNAS a ser anexado neste estudo). Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução em vinil, resistente ao sol e a chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão. <u>Observação:</u> O serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem. VEÍCULOS: 08 VEÍCULOS (05 veículos hatch – C3; 02 veículos hatch Renault kwid; 01 Spin mini van 07 lugares).	08	UN	R\$ 3.199,00	R\$ 25.592,00
02	ENVELOPAMENTO com arte – Personalização de veículos nas laterais e traseiras (manual do FNAS a ser anexado neste estudo). Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução em vinil, resistente ao sol e a chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão. <u>Observação:</u> O serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem. VEÍCULO: 01	01	UN	R\$ 4.099,00	R\$ 4.099,00

van MINI BUS 15 LUGARES.				
--------------------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/1/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 285/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	06	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	ALICATE DE PRESSÃO – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	12	UN	R\$ 32,00	R\$ 384,00
6	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	12	UN	R\$ 22,00	R\$ 264,00
24	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	45	PC	R\$ 54,50	R\$ 2.452,50
25	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	23	PC	R\$ 142,68	R\$ 3.281,64
40	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	09	UN	R\$ 82,00	R\$ 738,00
55	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a	38	UN	R\$ 12,00	R\$ 456,00

	seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.				
75	GRAMPO SARGENTO 12" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 12".	08	UN	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
76	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	09	UN	R\$ 113,63	R\$ 1.022,67
77	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	12	UN	R\$ 69,92	R\$ 839,04
81	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	04	UN	R\$ 96,00	R\$ 384,00
84	LÂMINA PARA PLAINA : Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	06	UN	R\$ 50,78	R\$ 304,68
87	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	15	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 16.067,55

92	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	08	UN	R\$ 69,59	R\$ 556,72
97	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	12	UN	R\$ 41,52	R\$ 498,24
99	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	12	UN	R\$ 23,63	R\$ 283,56
110	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	23	UN	R\$ 22,00	R\$ 506,00
111	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
144	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	15	PC	R\$ 38,40	R\$ 576,00
146	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	07	PC	R\$ 61,70	R\$ 431,90
148	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	15	PC	R\$ 54,50	R\$ 817,50
149	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em	07	PC	R\$ 142,68	R\$ 998,76

	<p> aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.</p>				
171	<p>CHAVE INGLESA 10” – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.</p>	01	UN	R\$ 103,15	R\$ 103,15
173	<p>COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.</p>	05	UN	R\$ 21,56	R\$ 107,80
191	<p>FACA PARA DESEMPENADEIRA: Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.</p>	02	UN	R\$ 157,33	R\$ 314,66
192	<p>FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS: facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.</p>	02	UN	R\$ 156,55	R\$ 313,10
198	<p>GRAMPO SARGENTO 12”: Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida12”.</p>	02	UN	R\$ 185,00	R\$ 370,00
204	<p>JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.</p>	01	UN	R\$ 96,00	R\$ 96,00
205	<p>JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12” e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.</p>	01	UN	R\$ 826,89	R\$ 826,89

207	LÂMINA PARA PLAINA: Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	02	UN	R\$ 50,78	R\$ 101,56
210	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	05	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 5.355,85
215	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16” X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	02	UN	R\$ 69,59	R\$ 139,18
220	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	03	UN	R\$ 41,52	R\$ 124,56
222	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	03	UN	R\$ 23,63	R\$ 70,89
228	PENEIRA: Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha: Fina, Diâmetro: 60 Cm, Aplicação: Areia Grossa.	07	UN	R\$ 25,03	R\$ 175,21
229	PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8 – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol² – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	37	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
232	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	07	UN	R\$ 22,00	R\$ 154,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 286/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	08	UN	R\$ 68,97	R\$ 551,76
4	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo do cabo do alicate: Sem isolamento.	15	UN	R\$ 47,63	R\$ 714,45
7	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,76	R\$ 214,20
8	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 – Broca em aço rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 0,83	R\$ 19,09
9	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	98	UN	R\$ 1,88	R\$ 184,24
10	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de	08	UN	R\$ 79,07	R\$ 632,56

	corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.				
11	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,24	R\$ 120,52
12	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 6,34	R\$ 145,82
14	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	45	PÇ	R\$ 3,12	R\$ 140,40
15	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 95mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 3,44	R\$ 79,12
16	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 1,27	R\$ 29,21
17	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,32	R\$ 122,36
18	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 2,00	R\$ 46,00

20	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	45	PC	R\$ 34,45	R\$ 1.550,25
22	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	23	PC	R\$ 54,82	R\$ 1.260,86
23	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	23	PC	R\$ 89,67	R\$ 2.062,41
26	BROCA DE VÍDIA 06 MM – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 2,52	R\$ 113,40
28	BROCA DE VÍDIA ½ – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 13,21	R\$ 303,83
29	BROCA DE VÍDIA 3/8 – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,01	R\$ 184,23
32	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 12,03	R\$ 132,33
35	CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 13,81	R\$ 524,78
36	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 16,42	R\$ 623,96

37	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 38,57	R\$ 1.465,66
38	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	15	UN	R\$ 114,37	R\$ 1.715,55
44	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 18,53	R\$ 277,95
47	CHAVE INGLESA 10” – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 102,89	R\$ 308,67
50	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 39,59	R\$ 593,85
51	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 44,49	R\$ 667,35
52	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 47,45	R\$ 711,75
54	DESEMPENADEIRA DE PVC , extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 13,33	R\$ 506,54

56	DISCO FLAP – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2" (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8" (180mm) – Grão: Zircônia 120.	150	UN	R\$ 5,91	R\$ 886,50
58	DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES: Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	04	UN	R\$ 109,58	R\$ 438,32
62	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	04	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 4.736,40
63	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	03	UN	R\$ 865,09	R\$ 2.595,27
64	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeira sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	03	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 3.083,79
67	FACA PARA DESEMPENADEIRA: Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	06	UN	R\$ 156,20	R\$ 937,20
68	FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS: facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	06	UN	R\$ 155,85	R\$ 935,10
69	FOICE , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	08	UN	R\$ 28,17	R\$ 225,36

80	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2”) (19 mm 3/4”) (25 mm 1”) largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.	04	UN	R\$ 72,70	R\$ 290,80
82	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12” e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	04	UN	R\$ 434,12	R\$ 1.736,48
83	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	04	UN	R\$ 19,40	R\$ 77,60
90	LIXA PARA LIXA DE CINTA – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm (Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.	04	UN	R\$ 10,80	R\$ 43,20
91	MACHADO – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	08	UN	R\$ 65,14	R\$ 521,12
93	MARRETA: Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico	08	UN	R\$ 294,21	R\$ 2.353,68

	para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.				
95	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 29,30	R\$ 556,70
96	MARRETA OITAVADA 2000 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 60,06	R\$ 1.141,14
108	PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	30	UN	R\$ 17,12	R\$ 513,60
109	PONTEIRO 3x4 12" AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	23	UN	R\$ 14,42	R\$ 331,66
117	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.	08	UN	R\$ 94,96	R\$ 759,68
118	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.	04	UN	R\$ 151,96	R\$ 607,84
121	TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	19	UN	R\$ 12,52	R\$ 237,88

122	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.	12	UN	R\$ 19,80	R\$ 237,60
123	TRENA 30 M – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	10	UN	R\$ 25,82	R\$ 258,20
124	TRENA 50 METROS – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	04	UN	R\$ 38,95	R\$ 155,80

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
126	ALICATE DE PRESSÃO – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	03	UN	R\$ 28,18	R\$ 84,54
129	ALICATE UNIVERSAL 8" – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8"; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	05	UN	R\$ 39,28	R\$ 196,40
132	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 – Broca em aço	07	UN	R\$ 0,83	R\$ 5,81

	rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca tipo Irwin.				
133	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	32	UN	R\$ 1,88	R\$ 60,16
134	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 79,07	R\$ 158,14
135	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,24	R\$ 36,68
136	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 6,34	R\$ 44,38
137	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 10,63	R\$ 74,41
138	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	15	PÇ	R\$ 3,12	R\$ 46,80
139	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca:	07	UN	R\$ 3,44	R\$ 24,08

	95mm, marca tipo Irwin.				
140	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 1,27	R\$ 8,89
141	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,32	R\$ 37,24
142	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 2,00	R\$ 14,00
143	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 24,24	R\$ 48,48
150	BROCA DE VÍDIA 06 MM – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 2,52	R\$ 37,80
151	BROCA DE VÍDIA 08 MM – Broca Concreto Videia 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 3,08	R\$ 46,20
152	BROCA DE VÍDIA ½ – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 13,21	R\$ 92,47
153	BROCA DE VÍDIA 3/8 – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 8,01	R\$ 56,07
156	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	03	UN	R\$ 12,03	R\$ 36,09

157	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.	03	UN	R\$ 18,13	R\$ 54,39
159	CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 13,81	R\$ 165,72
160	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 16,42	R\$ 197,04
161	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 38,57	R\$ 462,84
162	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	05	UN	R\$ 114,37	R\$ 571,85
168	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 18,53	R\$ 92,65
174	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 39,59	R\$ 197,95
175	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 44,49	R\$ 222,45
176	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de	05	UN	R\$ 47,45	R\$ 237,25

	aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.				
178	DESEMPENADEIRA DE PVC , extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	UN	R\$ 13,33	R\$ 159,96
180	DISCO FLAP – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2" (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8" (180mm) – Grão: Zircônia 120.	50	UN	R\$ 5,91	R\$ 295,50
181	DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES: Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	01	UN	R\$ 107,41	R\$ 107,41
182	DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES: Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	01	UN	R\$ 109,58	R\$ 109,58
186	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	01	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 1.184,10
187	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	01	UN	R\$ 865,09	R\$ 865,09
188	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeira sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	01	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 1.027,93

193	FOICE , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	02	UN	R\$ 28,17	R\$ 56,34
199	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	03	UN	R\$ 112,90	R\$ 338,70
200	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" – 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 63,36	R\$ 190,08
203	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.	01	UN	R\$ 72,70	R\$ 72,70
206	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	01	UN	R\$ 19,40	R\$ 19,40
213	LIXA PARA LIXA DE CINTA – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm	01	UN	R\$ 10,80	R\$ 10,80

	(Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.				
216	MARRETA: Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.	02	UN	R\$ 294,21	R\$ 588,42
218	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 29,30	R\$ 175,80
219	MARRETA OITAVADA 2000 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 60,06	R\$ 360,36
223	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	07	UN	R\$ 19,39	R\$ 135,73
230	PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	10	UN	R\$ 17,12	R\$ 171,20
231	PONTEIRO 3x4 12" AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	07	UN	R\$ 14,42	R\$ 100,94
237	TALHADEIRA 3/4 10" – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	12	UN	R\$ 18,06	R\$ 216,72
239	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria	02	UN	R\$ 94,96	R\$ 189,92

	industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.				
240	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.	01	UN	R\$ 151,96	R\$ 151,96
243	TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	06	UN	R\$ 12,52	R\$ 75,12
245	TRENA 30 M – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 25,82	R\$ 77,46
246	TRENA 50 METROS – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	01	UN	R\$ 38,95	R\$ 38,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 287/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	ALICATE UNIVERSAL 8" – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8"; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50
13	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,00	R\$ 184,00
19	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	08	UN	R\$ 58,50	R\$ 468,00
30	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 9,27	R\$ 139,05
33	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 16,49	R\$ 181,39
65	ESPÁTULA DE AÇO 4" – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 10,57	R\$ 158,55
66	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 11,51	R\$ 172,65
78	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	08	JG	R\$ 30,88	R\$ 247,04
88	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira	75	UN	R\$ 1,82	R\$ 136,50

	Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.				
89	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	38	UN	R\$ 6,22	R\$ 236,36
94	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 35,00	R\$ 665,00
101	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	23	UN	R\$ 31,25	R\$ 718,75
113	SERROTE DE 22" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 41,93	R\$ 335,44
114	SERROTE DE 24" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 48,00	R\$ 384,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
125	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão	01	UN	R\$ 165,62	R\$ 165,62

	30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.				
130	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	03	UN	R\$ 33,08	R\$ 99,24
131	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
154	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 9,27	R\$ 46,35
164	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	03	UN	R\$ 104,90	R\$ 314,70
179	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	12	UN	R\$ 12,18	R\$ 146,16
189	ESPÁTULA DE AÇO 4” – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 10,57	R\$ 52,85
190	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 11,51	R\$ 57,55
201	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	02	JG	R\$ 30,88	R\$ 61,76
209	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL – 3 LEDs brancos ultra	05	UN	R\$ 39,41	R\$ 197,05

	brilhantes de 5mm para brilho intenso e maior tempo de execução: 30 lumens; 300 candelay; Feixe de 35m; funciona 24 horas; LED branco para luz super-brilhante com forte distância do feixe: 85 lumens; 2.600 candelay; Feixe de 102m; corre 8 horas; - Cabeça basculante de 90 graus com sistema de catraca durável; - IPX4 resistente à água; Resistência ao impacto de 2 metros testada.				
211	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	25	UN	R\$ 1,82	R\$ 45,50
212	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	12	UN	R\$ 6,22	R\$ 74,64
214	MACHADO – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	02	UN	R\$ 74,06	R\$ 148,12
217	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 38,43	R\$ 192,15
234	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 57,61	R\$ 288,05
235	SERROTE DE 22” – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22”, comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	UN	R\$ 41,93	R\$ 83,86

236	SERROTE DE 24" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	UN	R\$ 48,00	R\$ 96,00
241	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	03	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
244	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 24,00	R\$ 72,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 288/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – pacote com 5 un.	23	PC	R\$ 179,99	R\$ 4.139,77
27	BROCA DE VÍDIA 08 MM – Broca Concreto Videia 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,99	R\$ 224,55
31	BROCA DE VÍDIA 12 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da	15	UN	R\$ 7,27	R\$ 109,05

	broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.				
41	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 6,30	R\$ 94,50
42	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 9,44	R\$ 141,60
43	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 8,99	R\$ 134,85
45	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 11,66	R\$ 174,90
46	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 20,74	R\$ 311,10
53	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 8,00	R\$ 304,00
57	DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES: Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	04	UN	R\$ 138,57	R\$ 554,28
59	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.	08	UN	R\$ 414,28	R\$ 3.314,24
61	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	03	UN	R\$ 976,26	R\$ 2.928,78
71	GRAMPO SARGENTO 2" : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	08	UN	R\$ 8,60	R\$ 68,80
72	GRAMPO SARGENTO 3" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo	08	UN	R\$ 14,60	R\$ 116,80

	Principal Cromado; Medida 3".				
73	GRAMPO SARGENTO 4" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".	08	UN	R\$ 21,63	R\$ 173,04
115	TALHADEIRA 3/4 10" – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	36	UN	R\$ 19,99	R\$ 719,64
116	TALHADEIRA 3/4 DE 12" – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento: 12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	30	UN	R\$ 22,44	R\$ 673,20
119	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	12	UN	R\$ 33,40	R\$ 400,80
120	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 33,84	R\$ 507,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
127	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	02	UN	R\$ 79,99	R\$ 159,98
128	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço	05	UN	R\$ 50,89	R\$ 254,45

	cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo do cabo do alicate: Sem isolamento.				
145	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – pacote com 5 un.	07	PC	R\$ 179,99	R\$ 1.259,93
147	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	07	PC	R\$ 109,00	R\$ 763,00
155	BROCA DE VÍDIA 12 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 7,27	R\$ 36,35
165	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
166	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 9,44	R\$ 47,20
167	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 8,99	R\$ 44,95
169	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 11,66	R\$ 58,30
177	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	UN	R\$ 8,00	R\$ 96,00
183	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E	02	UN	R\$ 414,28	R\$ 828,56

	ABERTURA DE 06 DEGRAUS – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.				
185	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	01	UN	R\$ 976,26	R\$ 976,26
194	GRAMPO SARGENTO 2" : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	02	UN	R\$ 8,60	R\$ 17,20
195	GRAMPO SARGENTO 3" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 3".	02	UN	R\$ 14,60	R\$ 29,20
196	GRAMPO SARGENTO 4" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".	02	UN	R\$ 21,63	R\$ 43,26
208	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12" - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	125	UN	R\$ 5,57	R\$ 696,25
238	TALHADEIRA 3/4 DE 12" – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento:12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	10	UN	R\$ 22,44	R\$ 224,40
242	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 33,84	R\$ 169,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 289/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FAZ VENDAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8: Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	113	UN	R\$ 17,69	R\$ 1.998,97
107	PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8 – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol ² – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	113	UN	R\$ 38,49	R\$ 4.349,37

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
163	CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8: Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	37	UN	R\$ 17,69	R\$ 654,53

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 290/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS – Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura: 2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.	04	UN	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
85	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12" - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	375	UN	R\$ 4,95	R\$ 1.856,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
184	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS –	01	UN	R\$ 452,00	R\$ 452,00

Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura: 2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 291/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: LANÇA PRODUTOS – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
70	GERADOR: Gerador 6.5 Kva Bivolt Partida Elétrica; Potencia maxima:6.5 kVA; Potencia nominal:5.5 kVA; Voltagem C.A. (corrente alternada):127 V /220 V; Fase: Monofásico; Sistema de ajuste de voltagem: AVR analógico; Corrente nominal CA:45,8 A / 25 A; Frequência:60 Hz; Sistema de Partida: Elétrica e Manual; Cilindrada:389 cm; Alerta de oleo: Sim. Combustivel, Gasolina comum; Consumo de combustivel: 2,87 l/h; Capacidade do tanque combustivel:15,5 l; Capacidade do oleo de carter:1,1 l; Nível de ruído:99 dB a 7m.	02	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 292/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FERRAGISTA MARIANA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
74	GRAMPO SARGENTO 5": Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 5".	08	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
170	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 12,45	R\$ 62,25
197	GRAMPO SARGENTO 5": Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo	02	UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00

Principal Cromado; Medida 5".				
-------------------------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 293/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	PÁ DE BICO Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 36,48	R\$ 8.208,00
103	PÁ DE BICO Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 39,01	R\$ 8.777,25
104	PÁ QUADRADA Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 35,98	R\$ 8.095,50
105	PÁ QUADRADA Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 38,47	R\$ 8.655,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
224	PÁ DE BICO Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 36,48	R\$ 2.736,00
225	PÁ DE BICO Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 39,01	R\$ 2.925,75
226	PÁ QUADRADA Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 35,98	R\$ 2.698,50
227	PÁ QUADRADA Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 38,47	R\$ 2.885,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 294/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ELÉTRICA POSITIVO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
112	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 38,80	R\$ 582,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024